EDITAL Nº 004/2019

LISTA DOS PRÉ-CANDIDATOS INSCRITOS AO CONSELHO TUTELAR DE

IRACEMA DO OESTE – PR, APÓS REABERTURA DE INSCRIÇÕES DE ACORDO

COM RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

1. Alessandro Lopes Rocha

2. Andréia Bernardes

3. Antonio Jorge Feltem Neto

4. Aparecido Soares de Araujo

5. Clarice Gonçalves de Souza Bernardino

6. Daiane Aparecida da Silva

7. Francisco Pires da Silva Filho

8. Ivone Freitas da Silva

9. Lucilene Pauloza

10. Luiz Antonio Perlatti

11. Maria de Fátima dos Santos Lopes Sabaini

12. Marta Maria da Silva de Freitas

13. Matheus Borges de Pinho

14. Solange Aparecida da Costa

A comissão organizadora do Processo de Escolha em Data Unificada para membros do

Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2023 torna público a relação das pessoas que se

inscreveram como pré-candidatos ao Conselho Tutelar, e, de acordo com o item 11 - 11.1 Da

Impugnação das Candidaturas conforme Edital 001/2019 (retificado), a partir da publicação da lista

definitiva dos candidatos habilitados a participar do processo de escolha, no prazo de 10 (dez) dias, ou

seja, até o dia 07 de junho de 2019 qualquer cidadão maior de 18 anos e legalmente capaz poderá

requerer a impugnação do postulante, em petição devidamente fundamentada e por inscrito,

procurando a Secretaria Municipal de Assistência de Social, dirigidas à Comissão Organizadora e

apresentando as provas cabíveis para serem analisadas.

Iracema do Oeste, 28 de maio de 2019.

Leandra Doriguelo Correa da Costa Pereira              Alessandra de Souza Orlandini

           Presidente do CMDCA                               Presidente Comissão Organizadora

 CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Iracema do Oeste

Rua: Constantino Forner – 788      CEP: 85833-000          Iracema do Oeste - PR

cmdcairacema@hotmail.com

mailto:cmdcairacema@hotmail.com